СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 22.06.2012                                                                                            № 70/7
О комплексных мерах профилактики

правонарушений в Собинском районе

Заслушав и обсудив информацию начальника полиции ОМВД РФ по Собинскому району С.Н. Земскова «О комплексных мерах профилактики правонарушений в Собинском районе», руководствуясь ст.24  Устава  Собинского района, Совет народных депутатов    р е ш и л:

1.Информацию начальника полиции ОМВД РФ по Собинскому району С.Н. Земскова «О комплексных мерах профилактики правонарушений в Собинском районе»   принять  к сведению.
2. Рекомендовать администрации МО Собинский район  совместно с ОМВД РФ по Собинскому району:
-  в целях реализации  Федеральной целевой программы «Повышение безопасности дородного движения 2006-2012 гг.» в образовательных учреждениях района рассмотреть вопрос о создании  обучающего мобильного детского автогородка для изучения основ безопасности дорожного движения;
- в рамках выполнения долгосрочной целевой программы «Безопасное образовательное учреждение на 2011-2014 гг.» в образовательных учреждениях района обеспечить установку  приборов  видеонаблюдения;
- обеспечить установку  приборов видеонаболюдения  в местах организации культурного досуга  молодежи  городских и сельских поселений района;
- повысить контроль за соблюдением предусмотренных действующим законодательством  сроков составления и  оформления протоколов, направляемых в КДН И ЗП об административных правонарушениях на несовершеннолетних и их родителей, не исполняющих обязанности по воспитанию, обучению и содержанию своих несовершеннолетних детей;

- принять меры к исполнению в полном объеме определений  КДН И ЗП о приводе правонарушителей на заседания КДН и ЗП при их неявке без уважительной причины;
- систематически освещать вопросы о мерах профилактики правонарушений на территории МО Собинский район в средствах массовой информации.

3. Совету народных депутатов направить обращение в адрес  Государственной Думы  Российской Федерации по вопросам  ограничения продажи алкогольной продукции на предприятиях общественного питания и недопустимости сокращения кадрового состава  системы ОМВД  РФ  в районах.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку и первого заместителя главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением.
          5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета                                                       Главы района
народных депутатов
                              Л.В.Потапова                                                     В.Ю.Аникин